ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 56/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 14 de Abril de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado e aprovado em Plenário, INDICA ao

Chefe do Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de

Saúde, seja disponibilizado materiais para as castrações de jumentos que

ficam em vias públicas, com o objetivo de ter o controle de natalidade.

Reitero que os materiais são: anestésicos antitetânico, antibiótico e

antiflamatório.

Valter da Costa e Silva Junior

Vereador – PT

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 14 (quatorze) dias de Abril

de 2021.